KONSEP KEBAHAGIAAN MENURUT AL-GHAZALI

DALAM KITAB KIMIYYAH SA’ADAH

A. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Nama lelngkapnya adalah Abul Hamid Mulhammad bin Mulhammad bin

Mulhammad bin Ta’u ls Ath-Thulsi Asy-Syafi’i Al-Ghazali, lahir pada tahun 450 H./

1058 M., Masa kecil Imam Ghazali tidaklah seperti anak pada umumnya. Saat

masih kecil, ia sudah ditinggal wafat oleh ayahnya. Namun, sebelum meninggal,

ayahnya menitipkan Imam Ghazali dan saudara kandungnya yaitu Ahmad, ke salah

satu sahabatnya dari kalangan orang yang baik. Sejak kecil, Imam Ghazali sudah

Ghazali adalah ullama yang produlktif dalam melnullis, selkaliguls melnulnjulkkan

sulmbangan belsar pelmikirannya telrhadap khazanah kelilmulan Islam.3

Al-Ghazali diminta kembali untuk menjadi Guru Besar di Universitas

Nizamiyah di Naysabur. Al-Ghazali menyetujuinya dan ia pun kembali pada

kehidupan kemasyarakatan pada tahun 500 H atau tahun 1106 M. Namun setelah

mengajar beberapa waktu, ia berhenti dari jabatannya dan kembali untuk

menghabiskan hari-hari terakhirnya di kota asalnya Thus. Di samping rumahnya dia

2Zainuddin dkk, Seluk Beluk Pendidikan dari Al-Ghazali, (Jakarta: Bumi Aksara, 1971).

hlm.7.

Sufi. Dia membagi waktunya untuk mengkhatamkan al-Qur‟an, berdiskusi dengan

ulama lain, mengkaji ilmu, dan terus mendirikan shalat, puasa dan ibadah-ibadah

lainnya hingga wafat. Al-Ghazali meninggal dengan husnul khatimah pada hari

senin tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H (1111M) di Thusia

B. Deskripsi Kitab Kimiyyah Sa’adah

Kimiyyah Sa’adah melrulpakan salah satul karya ciptaan Hu ljjatull Islam Al-

Ghazali yang me lmiliki nama le lngkap Abul Hamid Mu lhammad Bin Mu lhammad Bin

Mulhammad Bin Ta’u ls Ath-Thulsi Asy-Syafi’i Al-Ghazali. Diantara karya be lliau l